ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: Termo de Adesão N°005/2023 à Ata de Registro de Preços - Edital n°218/2022
Concorrência Pública para Registro de Preços n°072/2023 - Processo Administrativo
32.620/2022 - empreendida e gerenciada pelo Município de Canoas/RS.

OBJETO: Contratação de empresa ou empresas para a realização de projetos comuns de
engenharia e arquitetura para a Prefeitura Municipal de Canoas/RS, de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência.

Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, homologo e adjudico o
presente processo referente a adesão à Ata de Registro de Preços - Edital n°218/2022
Concorrência Pública para Registro de Preços n°072/2023 - Processo Administrativo 32.620/2022 -
empreendida e gerenciada pelo Município de Canoas/RS, com fundamento no art. 112, da Lei
8.666/93, bem como na justificativa e declaração de vantajosidade dos preços apresentadas pela
Secretaria Municipal de Educação, bem como no entendimento fixado no Parecer n° 161/2023
(PGM). Ato contínuo ADJUDICO E HOMOLOGO o referente processo e autorizo a despesa a
empresa GARDEN CONSULTORIA DE PROJETOS E GESTÃO LTDA - EPP, CNPJ nº
07.351.538/0001-90 sito na Rua / Avenida Perimetral Bruno Segalla, 8954 – Sala 703 – Bairro
Floresta, Caxias do Sul, RS, doravante denominado COMPROMITENTE, representado(a) pelo(a)
Sr(a). Paulo Marcos Rech, CPF nº 007.272.320-37, conforme especificações e preços abaixo
relacionados:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:

8. Valor total homologado : R$ 21.250,00 (vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais).

Situação: Homologado em : 09/10/2023 por MARCELO SOARES REINALDO.

Contratada: GARDEN CONSULTORIA DE PROJETOS E GESTÃO LTDA - EPP, CNPJ nº
07.351.538/0001-90.

_________________________________
MARCELO SOARES REINALDO

PREFEITO MUNICIPAL

ITEM DESCRIÇÃO QTD (m²) VL UNIT VL TOTAL

1 Projeto Hidrossanitário (esgoto cloacal, pluviais e
abastecimento de água)

5.000 m² R$ 4,25 R$ 21.250,00